
Бучальская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина 

301753, Тульская область, Кимовский район, с. Бучалки, ул.Новая,  здание 49  

Тел.:8(48735) 7-33-67, E-mail: school.buchalki@tularegion.org 
 

ПРИКАЗ 
 

от 08.11.2021 г.         № 39 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 23 марта 2020 г. № 117 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами», с целью формирования у обучающихся навыков здорового 

образа жизни и популяризации физической культуры и спорта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

Бучальской  средней общеобразовательной школы имени Героя Советского 

Союза Ивана Павловича Потехина спортивный клуб «Чемпион». 

2.   Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» Спирина 

Сергея Ивановича, учителя физической культуры.  

3.  Утвердить Положение о  школьном спортивном клубе (Приложение № 1).  

4.  Утвердить план спортивно - массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий (Приложение №2). 

5. Утвердить календарный  план спортивно – массовых мероприятий на 2021-

2022 учебный год (Приложение №3). 

6.   Руководителю школьного спортивного клуба Спирину Сергею Ивановичу 

разработать расписание занятий и секций в срок до 15 декабря 2021 года.  

7.  Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба поручить 

Поповой Надежде Сергеевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе. 

8. Туркину Сергею Игоревичу создать на официальном сайте школы страницу 

(вкладку) «ШСК», где разместить документы о деятельности ШСК до 15 

декабря 2021 года. 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

       


